
 
    
    
    
    
    
     

 COMUNE DI MILAZZO  
 Città Metropolitana di Messina  
     

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo 
 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 
 

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2669 del 25-10-2023 
Pag. 1 di 7 

COPIA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. GENERALE 2669 DEL 25-10-2023 
 

N. SETTORE 850 DEL 25-10-2023 
 

Oggetto: 

Determinazione a contrattare per affidamento diretto del - Sostegno alle capacità 
genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei bambini di cui al 
PNRR M5C2 - Investimento 1.1 - Linea di sub-investimento 1.1.1.  Gara 
Telematica mediante Trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA). CIG: A020ABF30E   CUP H54H22000240005 

 
Il DIRIGENTE 

 
VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto; 
 
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48; 
 
VISTI:  

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267; 

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165; 

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni; 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;  
 
RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto; 
 

DETERMINA 
 
di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Domenica Bueti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

Il DIRIGENTE 
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 



_______________________________________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 
 

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2669 del 25-10-2023 
Pag. 2 di 7 

 
    
    
    
    
    
     

 COMUNE DI MILAZZO  
 Città Metropolitana di Messina  
     

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S. 
 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: 

Determinazione a contrattare per affidamento diretto del - Sostegno alle capacità 
genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei bambini di cui al 
PNRR M5C2 - Investimento 1.1 - Linea di sub-investimento 1.1.1.  Gara 
Telematica mediante Trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA). CIG: A020ABF30E   CUP H54H22000240005 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 
VISTE, in particolare, le Misure di cui alla Missione 5 "Inclusione e coesione" Componente 2 – Investimenti 1.1, del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) che prevede la progettualità per l’implementazione del Progetto di 
Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei bambini; 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 5 del 15.02.2022 con cui è stato adottato dalla Direzione Generale per la lotta alla 
povertà e per la programmazione sociale l’Avviso pubblico N/1 per la presentazione di Proposte di intervento da 
parte degli Ambiti Sociali Territoriali da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR), Missione 5 "Inclusione e coesione"; 
VISTO: 
-il Decreto Direttoriale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n.  98 del 09/05/2022, sono stati approvati 
gli elenchi dei progetti degli Ambiti Sociali Territoriali ammessi al finanziamento nazionale con il quale è stato 
finanziato per questo ATS il progetto "Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle 
famiglie e dei bambini per un importo di € 70.088,00 per la prima annualità; 
DATO ATTO che il Comune di Milazzo, capofila del Distretto Socio Sanitario n. 27 è stato ammesso al 
finanziamento per diversi progetti, tra i quali quello afferente l’Investimento 1.1 Sub-investimento / Linea di 
attività1.1.1 Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei bambini; 
CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale n. 354 del 29/06/2022: 
-è stata individuata nell’ambito del 6° Settore – 1° Servizio "Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, quale  responsabile 
unico di procedimento per l’intervento Next Generation EU – PNRR - "M5C2 - Investimento 1.1 – Linea di 
sub-investimento 1.1.1 – Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei 
bambini. CUP H54H22000240005" la D.ssa Domenica Bueti; 
-è stata nominata, considerata la natura e la complessità dell’intervento di che trattasi, supporto amministrativo al 
RUP la D.ssa Nunziata Fiorello dipendente del Comune di San Filippo del Mela; 
DATO ATTO CHE l’importo massimo finanziabile è di € 70.088,00; 



_______________________________________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 
 

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2669 del 25-10-2023 
Pag. 3 di 7 

VISTA la scheda progettuale dell’intervento Next Generation EU – PNRR - "M5C2 - Investimento 1.1 – Linea di 
sub-investimento 1.1.1 – Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei 
bambini, che prevede l’implementazione di un approccio preventivo con le famiglie in situazioni di vulnerabilità, i 
cui figli sperimentano forme diverse di negligenza e povertà educativa, materiale, sociale ecc. al fine di migliorare 
l’appropriatezza degli interventi. Il programma prevede l’inserimento di 10 famiglie  con figli da 0 a11 anni con cui 
avviare l’implementazione ed il coinvolgimento di operatori scelti con il criterio della multidisciplinarità. 
CHE in data 01.12.2022 è stata inviata tramite piattaforma Multifondo la Convenzione PNRR  firmata digitalmente 
dal Sindaco del Comune di Milazzo, per attivare un accordo di collaborazione tra gli Enti Pubblici coinvolti nella 
realizzazione del progetto de quo; 
VISTA la circolare delle procedure finanziarie PNNR  n° 29 del 26-07-2022 del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze  prevede che le risorse finanziarie giacenti nei conti correnti NGEU vengono erogate con una anticipazione 
iniziale  finalizzata a consentire l’avvio delle attività di realizzazione degli interventi pari al 10% dell’importo 
assegnato; 
VISTA la richiesta, inviata il 09.03.2023, avanzata dal Comune di Milazzo, quale soggetto attuatore ATS D27 
Comune di Milazzo  Capofila, con la quale si comunica che in data 27/01/2023 è stato data avvio alle attività e 
contestualmente si fa richiesta di erogazione del 10% a titolo di anticipazione relativo al progetto finanziato a valere 
sulla misura "M5C2 - Investimento 1.1 – Linea di sub-investimento 1.1.1 – Sostegno alle capacità genitoriali e 
prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei bambini. Avviso 1/2022; 
VISTO L’art. 225, comma 8 del nuovo Codice dei contratti Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, con il quale si 
stabilisce che "anche dopo il primo luglio 2023, per le procedure di affidamento e i contratti – anche suddivisi in lotti 
– finanziati dal PNRR si applicano le disposizioni del D.L.77/2021 (c.d. Semplificazioni Bis) nonché le specifiche 
disposizioni legislative finalizzate a semplificare e agevolare la realizzazione degli obiettivi stabiliti dal PNRR e dal 
PNC"; 
VISTO il Decreto "Semplificazioni PNRR" 31 MAGGIO 2021 n. 77 (G.U.R.I. 31 MAGGIO 2021 n. 129) convertito 
con modificazioni in Legge 29 MAGGIO 2021 n. 108 (G.U.R.I. 30 LUGLIO 2021 n. 181); 
VISTO l’Art. 1 D.L. n. 76 del 2020 modificato dal D.L. 77 del 2021 in relazione agli affidamenti sotto soglia Art. 36 
del D.Lgs. n. 50 del 2016; 
VISTI:  
- l’art. 35 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (Soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato degli 
appalti); 
-l’art. 36 comma 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che 
prevede che "le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici"; 
 - l’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 (Contratti sotto soglia) che al comma 6 stabilisce che "per lo svolgimento delle 
procedure di cui al presente articolo le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un mercato elettronico che 
consenta acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta del contraente interamente gestite per 
via elettronica. Il Ministero dell'economia e delle finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle 
stazioni appaltanti il mercato elettronico delle pubbliche amministrazioni";  
-il D.L. 16 Luglio 2020, n.76 recante "Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale", convertito con 
modificazioni dalla Legge 11 Settembre 2020, n.120;  
-il D.L. n.77 del 31.05.2021 recante "Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure, che ha introdotto 
importanti novità in materia di procedure ed appalti pubblici, convertito, con modificazioni, nella Legge 29 Luglio 
2021 n.108 e che ha prorogato, tra l’altro, i termini per il ricorso alle procedure semplificate relative all’affidamento 
dei lavori, servizi e forniture al fine di incentivare gli investimenti pubblici durante il periodo emergenziale da 
Covid-19, fino al 30 Giugno 2023;  
-l’art.51 comma 1 lett.a) numero 2), numero 2.1 del D.L.77/2021 convertito in L. 108/2021 che, in deroga all’art.36 
c.2 lett.a) del D.Lgs. 50/2016, dispone l’affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a € 



_______________________________________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 
 

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2669 del 25-10-2023 
Pag. 4 di 7 

139.000,00;  
PRESO ATTO che la soglia suddetta è stata portata, con decorrenza 01/01/2022 a € 140.000,00 con il Regolamento 
della Commissione Europea 1952 del 10/11/2021, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea del 
11/11/2021;  
VISTI: 
- le Linee Guide ANAC per l’affidamento e forniture/servizi di importo inferiore a € 40.000,00 emanate in attuazione 
al D.Lgs.50/2016; 
-l’art. 192 (comma 1) del D.Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da 
una determinazione a contrarre indicante il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che 
si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
-l’art. 32 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale stabilisce che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezioni degli operatori economici e delle offerte; 
CONSIDERATO CHE: 
-con l’esecuzione del contratto s’intende garantire il Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della 
vulnerabilità delle famiglie e dei bambini; 
-il contratto ha per oggetto lo svolgimento del servizio di educativa domiciliare per minori; 
-il servizio sarà erogato per mesi otto circa e comunque fino a giugno 2024; 
-le clausole negoziali essenziali sono contenute nel capitolato speciale d’appalto; 
-il contratto verrà stipulato con documento della PA e quindi avverrà a mezzo scrittura privata, soggetta a 
registrazione in caso d’uso, nel formato elettronico, con inserimento a sistema del Documento di stipula sulla 
piattaforma M.E.P.A.; 
RITENUTO di prevedere l'obbligo di assicurare, in caso di aggiudicazione del contratto, una quota pari almeno al 30 
per cento, delle assunzioni necessarie per l'esecuzione del contratto o per la realizzazione di attività ad esso connesse 
o strumentali, sia all'occupazione giovanile sia all'occupazione femminile (articolo 47, comma 4, D.L. 77/2021); 
RITENUTO, altresì, attivare per il servizio di Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità 
delle famiglie e dei bambini, una procedura sotto soglia, con richiesta di offerta tramite procedura Trattativa Diretta 
su ME.P.A. ad unico operatore presente sulla piattaforma per la tipologia del servizio richiesto, con aggiudicazione al 
miglior prezzo offerto, sul prezzo posto a base d’asta di € 63.885,49 oltre IVA al 5%; 
 ATTESO CHE: 
 - l’operatore direttamente individuato per la trattativa di negoziazione risulta essere la Società Cooperativa Genesi 
con sede in Via Centonze, n° 154- Messina P. IVA 01591420839; 
- lo stesso operatore economico risulta in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80 del Codice 
dei contratti pubblici nonché della capacità tecnica e professionale per l’erogazione del servizio; 
CONSIDERATO CHE: 
 - il ricorso al Me.P.A. consente l'accelerazione e semplificazione delle procedure di acquisto; 
 - la "trattativa diretta" si configura come una modalità di negoziazione rivolta ad un unico operatore economico 
semplificata rispetto alla tradizionale RDO, in quanto, non dovendo garantire pluralità di partecipazione, non ne 
presenta le tipiche caratteristiche formali; 
RITENUTO che la somma necessaria è stata accertata ed impegnata con determinazione dirigenziale n.795     del 
05/10/2023; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147- bis del D. Lgs. 267/2000; 
RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel Codice 
di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente 
atto, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 
VISTA: 
-la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 11 aprile 2023 di Approvazione del Documento Unico di 
programmazione (DUP) – Periodo 2023-2025 (art.170, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000); 



_______________________________________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 
 

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2669 del 25-10-2023 
Pag. 5 di 7 

-la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 11 aprile 2023 di Approvazione del bilancio di previsione 
finanziario 2023-2025 (art.151 D.Lgs. n.267/2000 e art.10 D.Lgs. n.118/2011); 
- la Deliberazione del Giunta Comunale n. 112 del 12 aprile 2023 di Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025 (art.169 D.Lgs. n.267/2000); 
RICHIAMATI: 
-il D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 
-la L.120/20 di conversione, con modifiche, del D.L. 76/2020; 
-il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti; 
-il vigente statuto comunale; 
-gli artt. 107 e 183 del D.Lgs: 267/2000;  
 

DETERMINA 
 
Per i motivi esposti in premessa che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 
1. PROCEDERE all’affidamento diretto del servizio di Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della 

vulnerabilità delle famiglie e dei bambini di cui alla scheda progettuale dell’intervento Next Generation EU – 
PNRR - "M5C2 - Investimento 1.1 – Linea di sub-investimento 1.1.1,  tramite trattativa diretta su MEPA ai sensi 
dell’art. 36 comma 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. con la Società Cooperativa Genesi con sede in 
Via Centonze, n° 154- Messina P. IVA 01591420839; 

2. APPROVARE il Capitolato Speciale d’appalto (All.1), il  modello di dichiarazione (All.2), il  DGUE (All. 3), il 
protocollo di legalità (All.4) ed il modello dichiarazione della manodopera (All.5) per la procedura di gara sopra 
descritta e per l’affidamento di cui all’oggetto, dando atto che  costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

3. DARE ATTO che le risorse economiche per la realizzazione della misura "M5C2 - Investimento 1.1 – Linea di 
sub-investimento 1.1.1 – Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei 
bambini sono quelle di cui al Decreto Direttoriale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 98 del 
09/05/2022, con il quale è stato disposto il finanziamento dell’importo complessivo di € 70.088,00 IVA inclusa; 

4. DARE ATTO che è stato assunto impegno della somma di € 70.088,00 IVA inclusa al Cap. 8888/1, Piano 
esecutivo di gestione 12.05-1.03.02.99.999, esercizio finanziario 2023, giusta determinazione dirigenziale n. 795 
del 5/10/2023 e sarà rideterminato a seguito di completamento della procedura di gara; 

5. DARE ATTO che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Bueti Domenica;  
4. DARE ATTO che il quadro economico di spesa derivante dal presente provvedimento, come previsto dalla scheda 

relativa al progetto è il seguente: 
 

Tipologia di spesa Importo 
Importo a base d’asta   € 63.885,49 
Iva al 5% € 3.194,29 
Spese per contributo ANAC                       € 35,00 
TOTALE  € 67.114,78 

 
6. SUB IMPEGNARE la somma della contribuzione che la stazione appaltante è obbligata a pagare a favore 

dell’A.N.AC., nell’entità e con le modalità previste dalla Delibera n. 621 del 20/12/2022, per un importo di € 
35,00 al Piano esecutivo di gestione 12.02-03.0215.009 capitolo n. 14184/10 imp. n. 981/18 del bilancio in corso 
"quote cofinanziamento altri comuni - spese gara."; 

7. ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D. 
Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 



_______________________________________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 
 

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2669 del 25-10-2023 
Pag. 6 di 7 

8. DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’ art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/20006. e 
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento sarà sottoposto a controllo 
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 
regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte 
integrante e sostanziale; 

9. DARE ATTO che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza. 
pubblica; 

10. PUBBLICARE il presente provvedimento all'albo pretorio online, sul sito istituzionale nella sezione.      
"Amministrazione Trasparente" – sottosezione "Bandi e gare"; 
11. PUBBLICARE per estratto il presente provvedimento nel sito istituzionale nell'apposita sezione.       
''Amministrazione Trasparente'', ai sensi della "L.R. n. 11 del 26.06.2015"; 
12.TRASMETTERE il presente provvedimento al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.  
 
Il Supporto al RUP  
D.ssa Nunziata Fiorello 
 
 

 
 
 

 Il Responsabile del procedimento 
 F.to Dott.ssa Domenica Bueti 
 (Sottoscritto con firma elettronica) 

 
 



_______________________________________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 
 

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2669 del 25-10-2023 
Pag. 7 di 7 

 
PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI 

 
Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile. 
 
 

Milazzo, lì 25-10-2023 
Il Responsabile del procedimento 

F.to  Salvatora Saporita 
(Sottoscritto con firma elettronica) 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture 
contabili delle seguenti poste di bilancio: 
 

Sub impegno N.   981/    2 del 25-10-2023  a Competenza  CIG A020ABF30 

Missione Programma 5° livello 12.02-1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare 
Capitolo      14184 Articolo    10  LEGGE 328/00 - II^ ANNUALITA' 
Causale Determinazione a contrattare per affidamento diretto del - Sostegno alle capacità genitoriali e 

prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei bambini di cui al PNRR M5C2 - Investimento 
1.1 - Linea di sub-investimento 1.1.1.  Gara Telematica me 

Importo 2023 €. 35,00 

Beneficiario     19405   ANAC 

 
 
 
 
Milazzo, lì 26-10-2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Dott.ssa Antonia Lucia Locantro 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 
 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE 
 

(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142) 
 
 
Si attesta che la presente determinazione n. 2669 del 25-10-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 26-10-2023. 
 
N. Reg. Albo: 4626 
 
Milazzo, lì 26-10-2023 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
F.to  Saveria Cannistra' 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 


